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Zespół Szkół w Świerczynie
Podczas ferii zimowych - 15 lu-

tego, opiekunki Środowiskowej
Świetlicy Terapeutycznej zorgani-
zowały dla swoich podopiecznych
wycieczkę do Leszna. Uczniowie
najpierw zażywali rozrywek rucho-
wych na lodowisku. Potem udali
się do kina CINEMA 3D na film pt.
"Cudowny chłopak".

28 lutego uczniowie naszej
szkoły wzięli udział w Powiatowym
Turnieju w Warcabach Klasycz-
nych, zorganizowanym przez
GOK Lipno. Naszą placówkę re-
prezentowało 9 uczniów. Roz-
grywki odbywały się w dwóch
kategoriach: dziewczęta i chłopcy.
Najlepiej z naszych reprezentan-
tów wypadł Szymon Bartlewicz,
zdobywając 11 miejsce. Wśród
naszych dziewcząt najwyższą lo-
katę uzyskała Oliwia Koźlik z klasy
II, kończąc rozgrywki na szesna-
stym miejscu. Drużynowo zaję-
liśmy piąte miejsce.

Od 1 marca rozpoczęły się wy-
jazdy uczniów klas I - III na basen
MOSiR w Kościanie w ramach
projektu "Umiem Pływać". Dzieci
będą uczestniczyły w 10 dwugo-
dzinnych zajęciach z zakresu
nauki pływania, prowadzonych
przez wykwalifikowanych instruk-
torów. Opiekę nad uczniami pod-
czas transportu na pływalnię oraz
w szatniach sprawują w formie
wolontariatu wychowawczynie
klas I - III: Daria Książek, Hanna
Jakubowska i Joanna Marszałek.

Ruszyły pierwsze zajęcia z za-
kresu nauki programowania dla
uczniów klas I - III prowadzone
przez nauczycielki edukacji
wczesnoszkolnej - panie: Klak,
Książek, Jakubowską i Marszałek
w ramach projektu KoderJunior -
Szkoła Mistrzów Programowania.
W czasie ferii zimowych nauczy-
cielki uczestniczyły w całodzien-
nym szkoleniu z tego zakresu.
Szkoła otrzymała już gry eduka-
cyjne z interaktywnym kursem
programowania Scottie Go!, a w
najbliższym czasie dotrą tablety
oraz zestaw LegoWeDo. Z bu-
dżetu szkoły zakupiono również
trzy ozoboty, które uatrakcyjnią za-
jęcia komputerowe.

Uczniowie klasy III mieli okazję
pozyskać wiedzę w niecodzienny
sposób. Na zajęciach z zakresu
edukacji przyrodniczej wykonywali
doświadczenie - pieniącego się
potwora. Na początku dzieci same
musiały stworzyć potwora z plasti-
kowej butelki i innych materiałów.
Następnie "młodzi naukowcy" poz-
nali kolejne etapy doświadczenia i
wspólnie podjęli się jego realizacji.

Początek marca przyniósł
ogromne sukcesy uczniom klasy

VII - Nikodemowi Baerowi i Szy-
monowi Bartlewiczowi. Nikodem
wziął udział w XXXIV Wielkopol-
skim Konkursie Młodych Instru-
mentalistów Członków Orkiestr
Dętych im. Jana Schulza w
Osiecznej. Rywalizując z wieloma
uzdolnionymi młodymi ludźmi w
swojej grupie, zdobył wyróżnienie
jury za swoją grę na trąbce. Po-
nadto otrzymał prestiżową na-
grodę specjalną ufundowaną
przez Burmistrza Miasta i Gminy
Osieczna - Stanisława Glapiaka w
wysokości 500 zł dla najlepszego
wykonawcy z Orkiestry Dętej w
Osiecznej. Z kolei Szymon to nasz
utalentowany piłkarz. 7 marca w
Gostyniu kolejny raz pokazał swój
kunszt piłkarski - zdobył tytuł Naj-
lepszego Zawodnika podczas Ha-
lowych Mistrzostw OZPN Leszno
w kategorii Młodzików. Nie był to
pierwszy taki sukces naszego
ucznia. Statuetkę Najlepszego Za-
wodnika zdobył również podczas:
Halowego Turnieju Mikołajkowego
w Drobninie, Halowego Turnieju
Winter Cup 2017. Halowego Tur-
nieju Piłki Nożnej o Złotą Podkowę
w Racocie, Halowego Turnieju o
Puchar LKS "Zjednoczeni" w Pud-
liszkach. Ponadto Szymon został
uhonorowany tytułem Króla Strzel-
ców podczas: Halowego Turnieju
Awdaniec Cup Pakosław, Halo-
wego Turnieju Piłki Nożnej "Ferie
z AS - em" w Czempiniu. Ostatnio
uczestniczył w zgrupowaniu kadry
WZPN w Poznaniu. Chłopacy -
jesteśmy z was dumni!

Wzorem lat ubiegłych Szkoła
Podstawowa w Świerczynie przy-
stąpiła do XXII już edycji Konkursu
Wiedzy o Wielkopolsce. Naszą
placówkę na etapie powiatowym
reprezentował uczeń klasy V - Jan
Dutka. Po wielu miesiącach przy-
gotowań pod czujnym okiem nau-
czycielki historii - Haliny Szajbe,
osiągnął duży sukces i awansował
do etapu rejonowego. Życzymy
dalszych sukcesów.

W dniach 7 - 9 marca ucznio-
wie uczestniczyli w rekolekcjach
wielkopostnych. Po raz trzeci
naszą szkołę odwiedziły siostry
Franciszka i Katarzyna ze Stowa-
rzyszenia Życia Apostolskiego
KOINONIA ŚW. PAWŁA z Kielc.
Przesłanie rekolekcyjne przekazy-
wane było na wiele różnych, at-
rakcyjnych sposobów. Uczniowie
mieli okazję zobaczyć przedsta-
wienie, teatrzyk kukiełkowy w wy-
konaniu sióstr, sami również
przygotowywali różnego rodzaju
scenki. Młodsze dzieci rysowały,
kolorowały, przygotowywały za-
kładki. Wszyscy razem śpiewali
przy akompaniamencie gitary. Te-

goroczne rekolekcje zwieńczyła
msza, podczas której uczniowie
zaprezentowali pantomimę.

Przedszkolacy po raz kolejny
poszerzali swoją wiedzę z za-
kresu bezpieczeństwa. 7 marca
odwiedził ich st. sierż. Damian
Walenciak z Zespołu Dzielnico-
wych w Osiecznej. Dzielnicowy
przestrzegał przed zabawami na
lodzie, szczególnie teraz, gdy po
okresie mrozów przyszło ocieple-
nie i odwilż. Pan policjant zaprosił
również dzieci do udziału w kon-
kursie plastycznym na projekt
znaczków odblaskowych.

W dniu 8 marca świętowano
Międzynarodowy Dzień Kobiet.
"Męska" część społeczności
przedszkolnej i szkolnej pamię-
tała o swoich paniach i koleżan-
kach.

Tego samego dnia odbyła się

w przedszkolu kolejna już edycja
konkursu recytatorskiego "Mój ulu-
biony wierszyk". Do rywalizacji
stanęło 25 przedszkolaków.
Uczestnicy konkursu wykazali bar-
dzo wysoki poziom swoich umie-
jętności recytatorsko - aktorskich.
Rodzice zadbali również o przygo-
towanie strojów i rekwizytów, te-
matycznie dobranych do treści
przedstawianych utworów. Jury w
składzie: Wioletta Klak i Aneta Ję-
cikowska, miało trudne zadanie.
Ostatecznie w kategorii dzieci 3 - i
4 - letnich I miejsce zajęła Pola
Gąsiorek, II miejsce - Alan Ku-
rzawa, III - Filip Kwieciński, wyróż-
niono Zosię Pazołę. W kategorii
dzieci 5- i 6-letnich zwyciężyła
Wiktoria Jarosińska, II miejsce za-
jęła Blanka Nagła, a III - Maksymi-
lian Świadek. Przyznano również
wyróżnienia, które otrzymali: Ma-
tylda Gąsiorek, Zuzanna Kurzawa,
Kamil Łagoda, Magdalena Olejnik
i Laura Wojtkowiak. Wszystkie
dzieci uczestniczące w konkursie
otrzymały pamiątkowe dyplomy, a
zwycięzcy drobne upominki. 

Jak co roku 8 marca w Przedszkolu Samorządowym w Osiecznej

odbyły się urodziny pana Kleksa - to już 31. raz pan Ambroży przy-

był do przedszkola, aby móc świętować z dziećmi. Wszyscy bawili

się wspaniale podczas konkursów i zadań ruchowych. Na urodzi-

nach nie mogło zabraknąć tortu oraz głośnego STO LAT dla jubi-

lata. Przyjęcie uświetnił występ profesjonalnego muzyka -

Dominika Schulza, tatusia naszego Antosia. 

15 marca 2018 w najmłodszej grupie "Tygryski" odbyły się zaję-

cia otwarte dla rodziców. Rodzice mogli obserwować jak bawią

się dzieci, jak liczą, dzielą na sylaby oraz odgadują zagadki. Na

koniec rodzice wraz z dziećmi wykonali wielkanocne ozdoby. 


